
27/07/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/leticia.oliveira/Downloads/Homologacao_120578.html 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Erechim
Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação
 

Pregão Eletrônico nº 66/2020

 

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada
empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001

Descrição:

Refrigerador Industrial vertical 4 portas Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros,
monofásico 220 V, compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores
com sistema de ar forçado (sistema frostfree), dotado de 8 prateleiras ajustáveis.,Características construtivas: Gabinete tipo
monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete de poliuretano
injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e
ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que a base do equipamento situe-se a aproximadamente 150 mm do piso.
Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento da porta de poliuretano injetado, com
espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de
gaxeta ma

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5.000,0000
Valor Final: 5.680,0000
Valor Total: 5.680,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:09:17 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: viva7 comercio de maquinas e serviços ltda me

Modelo: RF-064

Item: 0002

Descrição: Liquidificador de uso doméstico c/ 02 velocidades Liquidificador com 2 Velocidades com Função Pulsar / Capacidade para Triturar
Gelo.,Voltagem: 220V

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 290,0000
Valor Final: 165,0000
Valor Total: 330,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:09:21 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda

Modelo: X

Item: 0003

Descrição:

Forno Industrial com duas câmaras à gás GLP de baixa Pressão. Cada câmara de cocção deverá de capacidade mínima de 80 litros,
possui estrutura em aço inox 430, revestido com lã de rocha, placas refratárias na quantidade adequada, visor em vidro temperado,
termômetro de controle de temperatura acoplado individualmente e independente para cada câmara com controle de 0º a 300º,
bem como sistemas de porta tipo guilhotina em ambas as câmaras. Equipamento com registro para auxílio na regulagem e
modulação de chama, acendimento individual cada câmara. Deverá cada câmara possuir mínimo 01 grade/prateleira e possuir
mínimo 2 regulagens internas de altura. Bandeja para resíduos fixa e sistema de cavalete reforçado em aço carbono com pintura
eletrostática a pó. Consumo aproximado uso das duas câmaras de 1 kg/h, tipo de gás GLP, não utilizando energia elétrica. Forno
com dimensões internas utilizáveis das câmaras de (alt. X larg. X prof.) 250x450x800 mm e dimensões externas máximas do
equipamento

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.300,0000
Valor Final: 1.860,0000
Valor Total: 1.860,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:09:26 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Kalinovski e Kalinovski Ltda

Modelo: venancio

Item: 0006

Descrição:

Forno Combinado Digital Elétrico Completo 8 GN`S ELÉTRICO, CAVALETE P/ FORNO WC 5/8/11, KIT COM 3 LISAS 3 PERFURADAS 2
GRELHAS,Forno Digital opção de custo-benefício,Forno composto das cinco funções básicas, mais o sistema de auto
limpeza.,Projetado para assar , grelhar , gratinar e cozer lentamente seus alimentos no vapor, além de poder fazer frituras
saudáveis . Possui a função para regenerar os seus produtos, transformando-os em novos e suculentos alimentos.,Características
Técnicas mínimas:Capacidade de GN`S : 8 GN`S 1/1,N°de Refeições ( aprox. ) : 350,,Alimentação : Elétrico,Tensão ( V ) : 220V ou
380V,Corrente ( A ) : 220v = 46 380v = 26,Potência Instalada ( KW ) : 18,6,Consumo de Energia ( Kw/h ) : 13,Pressão de Entrada de
Água ( KGF/cm2 ) : 0,8 2Kgf/cm2,Conexões de Entrada de Água (BSP ) : ¾",Método de Instalação : Chão /Cavalete,Conexões de
Saída Esgoto : Ø1 ¼",Frequência ( Hz ) : 60,Cordão de Alimentação : Tipo Y,Classe : I,Grau de Proteção ( I P ) : IP 14,Dimensional do
Pr

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18.000,0000
Valor Final: 14.570,0000
Valor Total: 14.570,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:09:30 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda

Modelo: X



27/07/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/leticia.oliveira/Downloads/Homologacao_120578.html 2/4

Item: 0007

Descrição:

Multiprocessador de Alimentos - (MT) Descrição: Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico.
Capacidade: - Tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3Kg de massa. Características construtivas: Lâminas
multifuncionais fabricadas em aaço inoxidável, Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou
3 Kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras.,Com 2 ajustes de velocidade e
função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Segurança: detecção de tampa, tigela e
freio mecânico de 1,5s. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antideslizantes (ventosas). Motor com potência
de 700W. Voltagem: 110V e 220V. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente
de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação de voltagem. Os acessóriosde

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 408,4100
Valor Final: 404,5000
Valor Total: 809,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:09:34 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dante Carlos Dezordi

Modelo: BMP9000P

Item: 0008

Descrição:
Batedeira Planetária multifuncional com no mínimo 8 opções de velocidade, potência de no mínimo 600w, tigela em inox, com
capacidade mínima de 04 litros, contendo no mínimo 01Fouet, 01 gancho para massas, 01 pá plana, 01 tampa transparente anti-
respingos.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 650,0000
Valor Final: 550,0000
Valor Total: 550,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:09:41 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Kalinovski e Kalinovski Ltda

Modelo: mondial

Item: 0009

Descrição: Balcão c/ duas prateleiras fechadas e três gavetas, com pés reguláveis, confeccionada toda em aço inox "304" com espessura de
1,5mm. Medidas: 150x70x85cm.

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.290,0000
Valor Final: 4.698,0000
Valor Total: 9.396,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:09:47 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda

Modelo: X

Item: 0010
Descrição: Mesa com prateleira em inox mesa com prateleira gradeada, com pés reguláveis, toda em aço inox, medindo 150 x 50 x 175 cm
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.490,0000
Valor Final: 1.039,0000
Valor Total: 2.078,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:10:21 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: AGIPAN INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ESPECIAIS LTDA

Modelo: AGI-152

Item: 0011

Descrição:

Estante de aço inox 1,5 metros de comprimento e 2 metros de altura com 6 prateleiras lisas, produzida totalmente em Aço
Inoxidável tipo 201 de alta qualidade e resistência. Suporta até 480 kg de carga, sendo 80 kg em cada prateleira. Produto ideal para
o armazenamento de produtos em cozinhas, padarias, açougues, frigoríficos, restaurantes e no comércio em geral.,Cor Aço
Inox,Características mínimas:,Capacidade de peso total 420kg,Capacidade de peso por prateleira 70kg,Tipo de Aço AISI
201,Comprimento 1,5 m,Largura 40 cm,Altura 200 cm,Quantidade de Prateleiras 6 Prateleiras,Prateleiras 6 Prateleiras
Lisas,Espessura das Chapas de Aço 0,6 mm,Espessura dos Tubos 1mm

Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.639,0000
Valor Final: 1.639,0000
Valor Total: 6.556,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:10:30 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: AGIPAN INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ESPECIAIS LTDA

Modelo: AGI-153

Item: 0012

Descrição:

Mesa de aço inox industrial / Bancada de apoio com espelho - 1,2m (120x70x90cm),Mesa de Manipulação com 1,2 metros de
comprimento, produzida totalmente em Aço Inoxidável tipo 201 de alta qualidade e resistência. Suporta até 400kg de carga, sendo
300kg na tampa superior e 100kg na tampa inferior. Possui acabamento na lateral posterior (espelho), ideal para utilização próxima
à paredes, evitando o escorrimento de líquidos.,Características mínimas,100% Aço Inoxidável, Acabamento na lateral
(espelho),Desmontável, Duas Prateleiras Reforçadas,Pés ajustáveis, garantindo segurança e estabilidade

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.127,6200
Valor Final: 985,0000
Valor Total: 985,0000



27/07/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/leticia.oliveira/Downloads/Homologacao_120578.html 3/4

Situação: Homologado em 27/07/2020 11:10:36 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: viva7 comercio de maquinas e serviços ltda me

Modelo: ESPECIAL

Item: 0013

Descrição:

Forno de Micro-ondas com Timer, capacidade mínima de 30 L,Características mínimas: - Display digital, ajustar relógio, teclas pré-
programadas com receitas do dia a dia, pipoca, brigadeiro, caneca, descongelar bovina, frango e prato pronto, potência, adiar
preparo, teclas rápidas (+5min, +1min, +30seg), tecla parar/ cancelar, travar painel: para que o microondas não seja ligado sem
que haja algum alimento dentro, teclas de seleção para ajustar tempo ou peso de cozimento, descongelamento de carnes (bovina e
frango) e pratos prontos. ,Capacidade (litros) mínimo 30 l Potência (W) 820 (mínima), 03 níveis de potência, cor branco,
tensão/Voltagem 110V/ 220V. Garantia mínima de 12 meses após a emissão da nota fiscal.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 539,9100
Valor Final: 527,0000
Valor Total: 527,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:10:42 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: GABRIELE SIEGA 00862195969

Modelo: MIDEA MTR

Item: 0014

Descrição:
Climatizador de ambiente quente e frio, portátil, 3 em 01: Ventila, Umidifica e aquece, reservatório com capacidade para 6,5 litros
de água com indicador de nível, área de cobertura de 30m2, 220V, 3 velocidades de ventilação, função TIMER em até 12 horas,
display digital, controle remoto, alças laterais e base com rondinhas e trava de posição.

Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 684,0000
Valor Final: 696,5000
Valor Total: 6.965,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:10:47 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dante Carlos Dezordi

Modelo: PCL1QF

Item: 0015

Descrição:

Lavadora de roupas Com o sistema de lavagem por turbilhonamento (turbilhonador no fundo da cuba). Peneira para fiapos: impede
a passagem de pequenos objetos no escoamento da água. Timer com quatro programas + molho: Engates inteligentes: permite a
fixação da mangueira de escoamento em ambos os lados. Mangueira de entrada d`água: pode ser instalada diretamente numa
torneira d`água.,Características:,Capacidade aproximada de água: 58 litros,,Capacidade de roupa seca: 3 kgs,,Dispenser para sabão
em pó,,Grade de proteção,,Filtro para fiapos,,Exclusivo esfregador interno: praticidade para remover a sujeira das
roupas,,Voltagem: 110V ou 220V,,Dimensões aproximadas (AxLxP): 88x53,5x50,5 cm,,Peso aproximado do produto: 6,8
kgs,,Garantia: 12 meses.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.979,9100
Valor Final: 2.168,0000
Valor Total: 2.168,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:10:52 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Kalinovski e Kalinovski Ltda

Modelo: electrolux

Item: 0016

Descrição:

Secadora de Roupas · Duto de exaustão,· Sistema anti-rugas,· Secagem por tombamento auto-reversível,· Seletor deb temperatura
de secagem,· Seca 10Kg de roupas centrifugadas,· Consumo de energia: 0,2 kWh,· Voltagem: 220V,· Cor: branco,· Dimensões
aproximadas: 85x60x54 cm (AxLxP),· Peso aproximado: 30Kg,OBS: Todos os equipamentos acima relacionados deverão atender a
referências,de mercado (comercializado em prateleira), utilizando marcas nacionais e focar,em produtos que sejam regulados
compulsoriamente. Todos os equipamentos,acima relacionados deverão possuir os selos de eficiência relacionados ao
seu,desempenho e identificação de certificação compulsória. A etiquetagem determina,a redução no consumo de energia elétrica
em eletrodomésticos. Os selos a seguir,devem estar presentes nos produtos adquiridos:

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.529,9100
Valor Final: 1.548,0000
Valor Total: 3.096,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:11:10 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: E. D. Azambuja & Cia Ltda

Modelo: Midea SM112

Item: 0017

Descrição:

Lavadora de roupas, tipo tanquinho: Características mínimas:,- Capacidade para lavar até 5Kg de roupa, lavagem por sistema de
turbilhamento, 4 programas, dispenser para sabão em pó, tampa transparente, sistema de Engates, um esfregador com apoio para
sabão. Tipo Semi-automática, capacidade de lavagem: 5kg, capacidade de água na cuba: 70 litros, 4 programas de lavagem,
esfregador com apoio para sabão, mangueira de entrada de água, fixação da mangueira de escoamento em ambos os lados.,-
Classificação Energética: A,,- Voltagem: 220V,,- Potência: 220V, 276 Watts,,- Peso: 12,8kg (aprox.),,- Largura: 51cm (aprox.),,-
Altura: 87cm (aprox.),,- Profundidade: 62cm (aprox.).,OBS.: Garantia mínima de 12 meses após a emissão da Nota Fiscal.

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 286,9000
Valor Final: 350,0000
Valor Total: 700,0000
Situação: Homologado em 27/07/2020 11:11:18 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: GABRIELE SIEGA 00862195969

Modelo: WANKE LIS



27/07/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/leticia.oliveira/Downloads/Homologacao_120578.html 4/4

Carlos José Emanuele
Autoridade Competente


